
UCHWAŁA NR LIII/412/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych 

Na podstawie  art. 15 ust. 2 i art. 15 a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu, a także brał udział w zabezpieczaniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym ustala się na kwotę 16,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) w szkoleniu ustala się na kwotę 7,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, 

3) w ochronie ludności podczas imprezy publicznej organizowanej przez Gminę lub jej jednostkę 
organizacyjną ustala się na kwotę 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ochotniczej straży pożarnej, który 
ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, ustala się na kwotę 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/282/2022 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Rozdrażew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od 1 października 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0DC75D-B596-4DF8-B9F9-FBB187A64903. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 września 2023 r.  weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 
17 grudnia 2021 r. (tj. Dz. U. z 2023 poz. 194 ze zm.), która rozszerzyła katalog działań uprawniających 
strażaków ratowników OSP do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1. w/w ustawy strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny. Nowelizacja ustawy dodała artykuł 15 pkt 1a, który 
określa, że ekwiwalent pieniężny otrzymuje również kandydat na strażaka ratownika, o którym mowa 
w art. 9 ust.2 pkt. 1 oraz strażak ratownik OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
(miejskim) planie ratowniczym. Wprowadzony nowy art. 15a ustawy o OSP daje możliwość wypłaty 
ekwiwalentu strażakom ratownikom za wykonanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy. W tym 
przypadku ekwiwalent będzie wypłacany za ochronę ludności podczas imprez publicznych organizowanych 
przez Gminę Rozdrażew lub jej jednostki organizacyjne. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Ekwiwalent ma stanowić rekompensatę za czas poświęcony na udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach, zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym oraz innych 
zadaniach wykonywanych na rzecz Gminy Rozdrażew. Wart podkreślenia jest fakt,  
że system ochrony przeciwpożarowej w gminie bazuje na jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych, 
a druhowie wykonują nieodpłatnie wiele prac dla poprawy stanu technicznego remiz i sprzętu pożarniczego. 

 
 Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 Wójt Gminy 

  

mgr Mariusz Dymarski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0DC75D-B596-4DF8-B9F9-FBB187A64903. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/412/2023 
Data dokumentu 2023-09-27 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych 
straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych 

Identyfikator dokumentu 5C0DC75D-B596-4DF8-B9F9-FBB187A64903 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2094595350 
Numer seryjny 06B72494A19A3016092455D007A1DE9D 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.09.2023 16:10:19 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0DC75D-B596-4DF8-B9F9-FBB187A64903. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/412/2023 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


